vero dubium est, quin a fetu ad placentam eant, id dubium esse potest, an sanguis, quem advehunt, in placenta maneat. De ea quaestione nunc dicendum est. Canales omnes, qui recta ab origine sua procedunt, faciunt, ut illae liquidi sui particulae recta progrediantur, quae motus sui tenaciores sunt. Si sclopetum oneraveris * fragmentis plumbi, quod metallorum, post aurum, ponderosissimum est, tum cupri, ferri, lignique, & exploseris sclopetum in loco ita disposito, ut locus observari queat, in quem globuli delapsi sunt, inveniatur, plumbeos globulos longissime progressos fuisse, ligneos autem sclopeto jacere proximos. Ita sanguis, qui per Aortam descendit, incurrit in arterias Iliaicas, invenit laterales & retrogradas arterias umbilicales, eas ergo subito ca pars sanguinis, quae ex legibus hydraulici motu suo continuando ineptissima est; haec pars tenacissima & feculenta sanguinis fetus, auferunt per arterias umbilicales, redditur placentae. Sed placenta refert ad fetum eum sanguinem, qui vel per arterias umbilicales advenit, vel ab arteriis illis

z Conf. CCLIII. not. b. & de umbilicali *Beltinger of the nutrit.* &c. p. 76. Huic diverfitati aliquid tribuo. Nam angulus, quem procedentes cum trunco umbilicales interceptant acutus fatis *Parsons of the bladder* T. V. f. 2. *Trew. de differ.* 71. sensimque retrogradus est, & vidi, ceram in unam umbilicallium inpulsam, per alteram non rediisse, manifesto argumento, hoc iter paulo difficilius esse directo itinere.

illis tenuissimis uterinis in venas placentae refunditur: uterque sanguis confluit in venam umbilicalem, tum ille, tum iste, subtilissimus, & defaecatissimus, quem mater remittit fetui. Plerique nunc etiam sapientes viri docent, sanguinem diffusum ex fetus arteriolis, ferri in placentam, ibi, tamquam in pulmone ^{aa} mutari, cum eo tempore verus pulmo ^{bb} in fetu otietur, uti in

za Ita *Needbomus & F. Hofmannus* p. 348. chylum nempe cum sanguine miscere. Sed etiam *Arantius*, & *Riolanus* p. 373. sanguinem volebant in placenta deponari. Aerem vero, a matre accipere fetum per umbilicum *НИПРОРАТЭС de natur. puer.* n. 5. 37. ipsumque dudum semen a matre spiritum habere n. t. renovante *Majovius opp.* p. 27. & *Meryo ancients mem.* X. p. 273. etiam experimento addito *de la circul.* p. 55. & *P. Corn van der Wiel*, & *Duvernoy Com. Paris.* 1699. p. 323. & *Valisinerio Giorn. de letter. suppl.* 3. p. 116. & *Cheltenham* L. IV. c. 3. His ita credo, si talem aerem velint, qualis in sanguine materno est, nullo elatere praedictum, neque adco pulmonis officium suppleturum CCI.